



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [Raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	2387/18			
Rodzaj zdarzenia:	<i>Incydent</i>			
Data zdarzenia:	<i>01 sierpnia 2018 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Białystok(EPBK)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Spadochron Solo 250</i>			
Dowódca SP:	<i>Skoczek spadochronowy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	<i>Andrzej Pussak</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>Informacja o zdarzeniu (Raport)</i>			
Zalecenia:	<i>NIE</i>			
Adresat zaleceń:	<i>NIE DOTYCZY</i>			
Data zakończenia badania:	<i>07 sierpnia 2018 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 01 sierpnia 2018 roku uczeń-skoczek spadochronowy (88 skoków) wykonywała swój pierwszy skok w sezonie po rocznej przerwie. Skok wykonywany był z instruktorem z godnie z zadaniem KTS (skok kontrolny). Podczas skoku skoczek zrealizowała założone zadania, na polecenie wydane przez instruktora „koniec otwieraj” skoczek-uczeń postanowiła zrobić beczkę, z której wyszły dwie, co doprowadziło do znacznej do utraty wysokości. Podczas procesu otwarcia spadochronu głównego spracował automat AAD, w wyniku czego skoczek zawisła na dwóch spadochronach. Czasze ustawiły się konfiguracji „banan”, a po chwili przeszły do pozycji na

„wariata”. Skoczek nie podjęła wypięcia czaszy głównej lądując na dwóch czaszach bez obrażeń w rejonie lotniska.

Przyczyna zdarzenia lotniczego:

Brak zdyscyplinowania w wykonywaniu komend podanych przez instruktora nadzorującego.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

Organizator skoków omówił zdarzenie ze skoczkami przypominając o postępowaniu w sytuacjach awaryjnych.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	